legeretur, audivimus. Marcus autem meruit istam dispensationem, cum in numero illorum duodecim non fuisset, quemadmodum et Lucas. Nam cum sint quattuor Evangelistae, Matthaeus, Ioannes, Marcus, et Lucas; duo sunt ex illis duodecim Apostolis, id est, Matthaeus et Ioannes. Sed illorum praecessio infecunda non fuit, ut consequentes comites non haberent. Marcus et Lucas Apostolorum non pares, sed supparet fuerunt. Ideo namque voluit Spiritus sanctus etiam ex his qui inter duodecim non fuerunt, eligere ad Evangelium conscribendum duos, ne putaretur gratia evangelizandi usque ad Apostolos pervenisse, et in illis fontem gratiae defecisse. Cum enim dicat Dominus de spiritu suo et de verbo suo, quod si quis perceperit digneque habuerit, *fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam* (Io 4,14): fons utique manando se indicat, non remanendo: per Apostolos pervenit gratia ad alios, et missi sunt evangelizare. Quoniam qui vocavit primos, ipse vocavit secundos: ipse vocavit etiam usque ad novissimum tempus corpus Unigeniti sui, id est, Ecclesiam toto orbe diffusam.

CAPUT II.—2. *Christus in panis fractione agnoscitur. Hospes esse Christus cur voluerit.*—Quid ergo audivimus Marcum dicentem? Quod apparuerit Dominus in via duobus, sicut dixit et Lucas, cuius Evangelium heri audivimus: *Apparuit, inquit, duobus in via in alia effigie* (Mc 16,12). Lucas autem hoc ipsum aliis verbis dixit, sed ab eadem sententia non deviavit. Lucas enim quid dixit? *Tenebantur oculi eorum, ne eum agnos-*

ma que no podían reconocerle. ¿Y Marcos? Se les hizo presente bajo otra apariencia. Las palabras del primero: *Sus ojos estaban enturbiados, de forma que no podían reconocerlo*, equivalen a las del segundo: *bajo otra apariencia*. Se le vio bajo otra apariencia porque los ojos estaban enturbiados, no abiertos. ¿Qué decir, pues? Según Lucas, como creo que vosotros recordáis de la lectura aún muy reciente de ayer, se les abrieron los ojos cuando él les partió el pan bendecido. ¿Qué hemos de pensar? Si se les abrieron los ojos entonces, ¿le acompañaban en el camino con ellos cerrados? ¿Cómo podían saber dónde ponían los pies, si llevaban los ojos cerrados? Se les abrieron los ojos para poder reconocerlo, no para poder ver. Así, pues, antes de la fracción del pan, nuestro Señor Jesucristo habla con los hombres sin que lo reconozcan, pero en ella lo reconocen, porque se le percibe allí donde se recibe la vida eterna. Es recibido como huésped el que prepara la casa en el cielo. Dice él, según el evangelista Juan: *En la casa de mi Padre hay muchas moradas; de lo contrario os lo diría. Voy a prepararos el lugar. Mas cuando haya ido y os lo haya preparado, al volver de nuevo, os tomaré conmigo*. El Señor del cielo quiso ser huésped en la tierra; peregrino en el mundo quien hizo el mundo. Se dignó ser huésped para que tú recibieras la bendición al recibirlo, no porque él sintiera su necesidad cuando recibía hospitalidad.